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Idrottsnämnden Utdrag ur protokoll fört vid 
sammanträde 2023-01-31, § 3 

  
  

   

 

 Tid Tisdagen den 31 januari kl. 17:30 – 17:53 

 Plats Hantverkargatan 3, Glasbruket 

 Justering 
 
 
 

Måndagen den 6 februari 2023 §§ 1-4, 6-13 

Omedelbart justerade paragrafer 2023-01-31 § 5 

  

  

Närvarande  

 

 Beslutande ledamöter: 

Maria-Elsa Salvo (S), ordförande 

Karin Ernlund (C), vice ordförande 

 Stian Armstad (S) 

Petra Larsson (S) 

Hassan Jama (V)  

Ann Karlsson (V) 

Marie-Helena Fjällås (MP) 

Anna Cederschiöld Stuart (M) 

Mikael Sundin (M) 

Leif Söderström (SD) 

Hanna Wistrand (L)  

 

Ersättare:  

Anders Öhrling (S) 

Lotten Hammar (S) 

Niki Konomi (S) 

Lisa Söderblom Arce (V) 

Christoffer Hökmark (M) 

Peter Strandberg (M) 

Christoffer Heimbrand (L) 

Mikael Peterson (C) 

 
 

 

 

Tjänstemän: 
 

 

Borgarrådssekreterare Sixten Svanberg (S), politisk sekreterare 

Anna Falk (C), förvaltningschef Marina Högland, Peter Ahlström, 

Carina Braun, Sophie Dahlberg, Susanne Olsson, Niklas 

Pettersson, Robert Sköld, Jenny Tirén Berg, personalföreträdare 

för Kommunal Linda Runcrantz, nämndsekreterare Marie Norrberg. 
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§ 3 
Verksamhetsplan 2023 för idrottsnämnden 
Dnr 1.2.1/2023/131 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till verksamhetsplan 
för 2023 inklusive bilagor och överlämnar den till 
kommunstyrelsen.  

 
2. Idrottsnämndens Etiska riktlinjer från 2016 (dnr 

01.03/258/2016) upphör att gälla eftersom riktlinjerna 
ersätts av andra styrdokument. 

 
3. Nämnden begär budgetjustering för ökade 

hyreskostnader till fastighetsnämnden med 75,4 mnkr. 
 

4. Nämnden begär budgetjustering för ökade 
hyreskostnader till övriga hyresvärdar om 6,1 mnkr. 

 
5. Nämnden begär omslutningsförändring för ökade intäkter  

och kostnader om 29,0 mnkr. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 13 januari 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
      1) (se beslutet). 
 

2) Vice ordföranden Karin Ernlund (C) föreslår att nämnden 
beslutar enligt följande: 
 
1. Att avslå förvaltningens förslag till verksamhetsplan 

och budget 2023 
 
2. Att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan 

och budget utifrån Centerpartiets reservation i 
kommunfullmäktige. 

 
3. Att därutöver anföra följande: 
 
Centerpartiet har lämnat ett eget förslag till budget för 
Stockholms stad kommande år. I vår budgetreservation i 
kommunfullmäktige finns bland annat en omfattande 
satsning på ökade idrottsinvesteringar i hela staden, en 
större och mer omfattande satsning på förberedande 
simskola för förskoleklasser och en rad konkreta åtgärder 
för att Stockholm ska bli Sveriges bästa idrottsstad. 
 
I vänsterstyrets budget investeras 138 miljoner mindre till 
idrotten 2023 jämfört med Centerpartiets plan i vår 
budget 2022, en minskning och ett hårt slag för 
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Stockholmsidrotten. Trots det akuta behovet av 
idrottsplatser i Stockholm väljer vänsterstyret att försena 
och stoppa pågående och planerade idrottsinvesteringar 
på grund av att privata aktörer vill vara med och 
finansiera Stockholmsidrotten. Projekt som till exempel 
upprustningen av Brännkyrkahallarna skjuts upp och 
påverkar många barn och unga negativt, en idrottsplats 
som idag inte ens lever upp till lagkraven för tillgänglighet 
och brandutrymning.  
 
Vänsterstyrets budget för 2023 präglas av ideologiskt 
motiverade återtaganden av uppskattade 
föreningsverksamheter i egen regi. Man ska nu ta bort 
möjligheten för engagerade och ofta ideellt arbetande 
personer, som brinner för sin idrott, att själva bedriva sin 
verksamhet så som till exempel simskola. Den nya 
majoriteten har som mål att öka den kommunala 
simskolan med totalt 20 procent till 2026 vilket innebär att 
platserna i den föreningsdrivna simskolan kommer 
behöva avvecklas till förmån av partipolitiska ideologier. 
När dessutom den föreningsdrivna verksamheten har 
förmågan att fånga upp de barn som vill fortsätta att träna 
simning och bli en del av föreningslivet. 
 
Ett stort fokus i idrottsförvaltningens och 
vänstermajoritetens verksamhetsplan är åtgärder 
avseende minskad energiförbrukning. Däribland att 
minska tiden för belysning av bollplaner och idrottsplatser 
samt att införa vissa begräsningar i ishallar under icke 
säsong. Även fast det är viktigt att få ned 
energiförbrukningen och elkostnaderna ska det aldrig 
vara på bekostnad av barn och ungas idrottande. 
Stockholms stad ska främja idrottsverksamhet inte skapa 
hinder. 
 
Idrottsnämnden finns till för idrottsrörelsen och det är 
viktigt att nämnden för en tät dialog med berörda förbund 
och föreningar i samband med nybyggnation av 
anläggningar samt renoveringar. Därför är det 
anmärkningsvärt att verksamhetsplanen saknar fokus på 
dialog med föreningar och klubbar. Centerpartiet vill att 
dialogen ska pågå från att projekteringen startar till att 
projektet är i mål och idrottsrörelsens behov ska 
tillgodoses så långt det är möjlig. En bra kommunikation 
med berörda föreningar minskar risken för onödiga 
misstag i projekt. 
 

3) Hanna Wistrand (L) föreslår att nämnden beslutar enligt 
följande: 
 
1. Att avslå förvaltningens svar med hänvisning till 

Liberalernas förslag till budget 2023. 
 
2. Att utöver det anföra följande: 
 
I Liberalernas Stockholm har alla tillgång till idrott och 
möjlighet att uppleva stadens friluftsliv. Denna 
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rörelsefrihet är begränsad i dag då vi jämfört med resten 
av Sverige saknar ett stort antal anläggningar och 
idrottsytor. Våra föreningar och aktiva måste få ta plats.  
 
Det gör att Idrottsnämndens viktigaste uppgift är att öka 
byggtakten, något vi bara klarar av med hjälp av externa 
aktörer. 
 
Majoriteten har inlett sitt styre med att göra det rakt 
motsatta genom att riva upp de ingångna externa avtal 
den grönblå majoriteten arbetade fram under den gångna 
mandatperioden för att få upp tempot i 
anläggningsfrågan. En stor förlust både för idrotten och 
för samhället i form av tappat förtroendekapital. 
 
Om vi ska kunna uppfylla de behov vi har av 
nybyggnation för idrotten fram till 2030 så har vi en 
kostnadsbild på cirka 9 miljarder och även en tidsaspekt 
att uppfylla. Vi vet sedan länge att staden inte bygger 
bättre än någon annan, istället bygger den tyvärr ofta 
både dyrare och långsammare.  
 
Två spadar är bättre än en. Staden ska förstås bli bättre 
på att rusta upp och bygga i egen regi men om vi 
någonsin ska råda bot på bristen av idrottsytor måste vi 
också använda oss av de samhällsbyggare och 
föreningar som är intresserade av att bidra till 
utvecklingen. Något den blågröna majoriteten lyckades 
väl med under den förra mandatperioden.  
 
Majoritetens förhållningssätt i den så viktiga 
anläggningsfrågan är direkt negativt för idrottens 
utveckling i Stockholm och det är viktigt att alla är 
införstådda i vilka konsekvenser detta får för idrotten och 
föreningslivet. 
 
Gällande sommaraktivitet i Järva så råder det ingen brist 
på aktiveringsytor i området; det som behövs är innehåll 
för aktivitet, d.v.s. samverkan med andra aktörer.  
Eftersom det redan pågår ett framgångsrikt 
aktiveringsprojekt vid Tensta gymnasium i samverkan 
mellan stadsdelen, privat aktör, föreningar och 
idrottsförvaltningen rekommenderar vi att den samverkan 
förlängs men med andra lokala föreningar som är mer 
inriktade på sommarsporter. 
 
Vill man få ytterligare inspiration kan man vända blicken 
mot Bromma. Där genomförde man ett mycket 
framgångsrikt sommaraktiveringsprojekt 2022: 
’Vardagsrummet’. Förvaltningen bör ta del av deras 
erfarenheter från detta projekt som också genomfördes i 
samverkan mellan olika aktörer, även privata sådana i en 
form av platssamverkan. 

 
4) Anna Cederschiöld Stuart (M) föreslår att nämnden 

beslutar enligt följande: 
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1. Att delvis godkänna idrottsförvaltningens förslag 
till beslut. 

 
2. Att därutöver anföra:  

 
Idrott och friluftsliv har en central betydelse för folkhälsan 
och idrottsrörelsen är en vital del av civilsamhället. 
Idrotten främjar folkhälsa genom gemenskap, rörelse och 
motion som ökar människors psykiska och fysiska 
välbefinnande. Nämnden ska arbeta med att främja den 
psykiska hälsan hos barn och unga genom fysisk aktivitet 
och få fler personer med funktionsnedsättning att ta del 
av idrotts-, frilufts- och fritidsutbudet. Det förebyggande 
arbetet med hälsoåtgärder inriktat på äldre ska utvecklas. 
Jämställda förutsättningar är centralt och nämnden ska 
årligen redovisa en analys om idrottande och fördelning 
av tider ur ett jämställdhetsperspektiv. 
 
Nämnden ska verka för nya idrottsanläggningar i privat 
och kommunal regi och vara pådrivande i att skapa fler 
ytor för spontanidrott i form av exempelvis motionsspår 
och utegym. Stockholms stads anläggningsstrategi för 
idrottsanläggningar visar på ett behov av 27 idrottshallar 
till 2030 utifrån befolkningsprognosen 2021. Vi måste 
upprätthålla en hög takt i nyinvesteringar samtidigt som 
nödvändiga renoveringar behöver genomföras för att 
idrottshallar inte ska behöva stänga akut, likt senast 
vänsterstyret hade makten i Stockholm. 
 
Tillsammans med externa aktörer kan staden öka de 
totala investeringarna i idrottsanläggningar och få fram 
fler anläggningar snabbare. Detta samtidigt som staden 
minskar sin finansiella risk och högre 
investeringskostnader som även medför ökade 
räntekostnader. Hur investeringarna finansieras får 
givetvis effekt på stadens ekonomi då utfallet för 
finansiella mål påverkas. Det gäller även stadens 
bedömda kreditvärdighet och därmed det ekonomiska 
utrymmet att tillgodose verksamhetens kommande 
behov.  
 
Näringslivsperspektivet ska stärkas och nämnden ska ha 
en tydlig organisation och strategiskt, proaktivt och 
systematiskt arbeta för att fler externa aktörer utvecklar 
och driver idrottsanläggningar. Stadens egen 
idrottsverksamhet ska inte konkurrera med fristående 
verksamheter. Den externa medverkan vid byggnation 
och reinvestering av idrottsanläggningar ska öka för att 
långsiktigt säkerställa stadens förmåga att tillhandahålla 
lokaler för stadens idrottsutbud. Denna koppling ska vara 
tydlig i nämndens lokalförsörjningsarbete där 
branschdialog ska vara ett återkommande inslag. 
 
Tryggheten på stadens idrottsanläggningar och 
spontanidrottsplatser ska öka och nödvändiga åtgärder, 
bland annat fler ordningsvakter, ska genomföras så att 
alla kan känna sig trygga på anläggningarna och i 



Sida 6 av 6 

 

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

motionsspåren. Arbetet med att delta i stadens arbete 
med platssamverkan i syfte att skapa en tryggare stad 
ska fortsätta. 
 
Arbetet med förstärkt uppföljning av föreningsstödet för 
att säkerställa att ideella aktörer som mottar stöd 
motverkar diskriminering, trakasserier och kränkande 
behandling, samt att de inte bedriver verksamheter med 
odemokratiska eller olagliga inslag ska fortsatt vara 
prioriterat. 
 
Vidare ska nämnden delta i stadens arbete med att få en 
bredd av hållbara evenemang till Stockholm där 
evenemang som inspirerar till ökat idrottande och fysisk 
aktivitet ska prioriteras. Nämnden ska också arbeta för 
att stärka Stockholm som e-sport och gamingvänlig stad. 
 
I övrigt hänvisar vi till Moderaternas budgetreservation i 
kommunfullmäktige. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Vice ordföranden Karin Ernlund (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
 
Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
 
Anna Cederschiöld Stuart (M) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Verksamhetsplanen som föreslås till antagande bygger på 
majoritetens stadshusbudget. Den innehåller en del inriktningar 
som vi anser är positiva. Men det finns även budgeterade 
prioriteringar som vi inte ställer oss bakom. Därmed avser vi att 
avstå från att delta i beslutet. 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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